14 **Q**uādo pnia facta i peccato mortali sit valida an
sit iteranda. Rñ. q. fuit diuersa opi. Rñ. in quol. j.
q. x. q. satisfāctio pcepto pssoris. nec tenet reite-
rare: hñ satisfāctio pene debite i purgatorio. Alij di-
stinguūt q. pnie et qbus manet aliq̄s effect⁹ p sa-
tisfactōnis actū non sunt iterāde: sicut est ieiuniuz.
elemosina: et hñdi. alie aut que nō relinquūt ali-
quē effectū oz iterare: vt sunt oīoes et hñdi. Sco.
vñ in. iij. di. xv. q. j. circa si. q. dicit q. q. vere semel
penitet z recipit pniaz p̄dignā impositā sibi ab ec-
clesia clare nō errante q̄ntūcunqz postea reciduet
nō tenebit. p illis peccatis p qbus illā pniā rece-
pit: nisi ad illā pniā sibi iposita: et si illā iplet i cha-
ritate nō tñ soluit penā hñ meret grām. Si aut im-
pleat extra charitatē volūtarie soluit penā hñ nō me-
retur grāz. Si vñ illa pena ab eo erigat ex charita-
tem pena q̄dez soluit. hñ ipse nō soluat. pnia q̄dem
est satisfāctio simplr: q. placās et recōsilias. secūda
est satisfāctio: quia volūtaria redditiō hñ nō simplr
q. nec placās nec recōsilias. Tercio est satisfāctio
p̄tra quā nō erigit vltior: pena. Ex quo pcludit
q. nō est necesse talē pniā iterare hñ solū de pecca-
to postea pmissio. ponit exēplū d. eo q. pmissit crimē
p quo p̄se meret manus abscisiōnē: vñ si isti in-
uito abscondatur manus satisfāctur z satisfāctio regi
sufficiens: nec fm iusticiā cogēt ad vltiorē penāz
q̄ntis nō recipiat in grāz et amicitia: sic multoma-
gis vbi q̄s sibi eā infligit. Vñ si talis ppter nouuz
mortale postea pmissuz dānarct: ante qz totā peni-
tētiāz impleuisset nō puniretur eternaliter. hñ soluz
pena correspōdente illi pnie q. nō fuit hic expleta z
spaliter. q. ex quo p iusticiā punitiūz iposita est sep-
pena tpalis hic p pctō de quo vñ penituit nūqz ei
debet nisi pena tpalis z illa soluta nulla debet alia
p illis pctis. hñ p alijs. Pa. vñ in. c. qd quidez d.
pe. et re. et Archi. de pe. di. iij. s. vñ. tenet q. nō va-
let hñ est iteranda simplr. Sz ego teneo cū Sco. cu-
ius opi. videt aperte tenere glo. singularis. in. d. c.
q. quidam vbi dicit q. hñ nō valeat talis quo ad vi-
tā eternā. tñ valet ei q. sentiet fructū ei. q. de alio
crimine pniaz egerit. de pe. di. iij. s. vñ. vbi etiam

glo. tenet q. nō tenetur talē pniā reiterare. z bag
glo. cōiter sequitur doc. z cū eis transeūt hñ Archi.
dicat cōiter tenere p̄trariū et male.

Quādo pnia in articulo mortis dilata valeat. Rñ. 15
fm oēs q. sic per dicta Ezch. xvij. In q̄cunqz ho-
ra puerus fuerit peccator. zc. Sz hora mortis ca-
dit sub illo signo q̄cunqz. hñ zc. hñ aduerte q. est val-
de periculosum vsqz ad illud tps expectare. Et p-
pterea dicit Aug. de pe. di. vij. i. c. nullus quē sero
penitet. oz non solū deū timere iudicem: hñ iustū de-
ligere nō tñ penā timeat hñ anxietur pro glā. dz cū
de crimine dolere et d. oīi ei? p̄dicta varietate bec
ille. Sed cū bec cōiter nō adsint penitenti in extre-
mis. tñ q. p̄ncipalē vt plurimū pueritū tales tñ
more mortis z inferni: p q. nisi mors immineret nō
puerteretur. et ido deficiat p̄mū necessariū sz q. nō
pueritū. q. diligit deū iustū. Item nec pueritū
p̄ncipalē ppter glām: hñ ppter penam euitandam:
p si de pena nō timeret p̄seueraret in malis vt p-
us. Itē cōiter deficiat terciū. q. cū sit q̄si extra se ex
firmitate nō pōt dolere de singulis peccatis: sicut
tenetur nec p̄teriri. Et ido credo versissimū dictum
Iero. in transitu vir inquit de centum milia boīm
quoz mala fuit vita in morte diuinā indulgentiā
obtinebit vñ. bec ille. de materia pnie. vide supra
confessio. vj.

Percurssio duplex est. scilicet corporalis q. fit
in malo et inuiti sermone

Percurssio in malo et inuiti sermone
cū. s. indiscretus platus inuiti sermone
cū corda infirmoz. z bec sp. de se est
mala et pctū mortale: nisi aliqua circūstantia ex-
setur. vt. xlv. di. c. vñ. Alia est percurssio corporalis que
fit corporali manu vel flagello: vel simili verberā-
do. et bec si fit ex malicia vel odio est pctū mortā-
le: nisi esset in modico et leui: p. hñ in. c. j. xlv. di. iij.
cto. c. ep̄m ibidē. et in. c. j. de derico p̄ssore: q. si ē
dericus dz deponi q. nō fieret: nisi esset mortale pec-
catū. Si vñ fiat ex charitate et cō correctōis et mo-
derate sic licita est et meritoria in oibus p̄tē bñi-
bus in subditos suos. xlv. di. cū bñis. ita tñ q. ma-
trē pietas p̄tem vñ disciplina subditis platum q.
hibeat. vt. xlv. dist. disciplina.

Quādo clerici possunt verberari: Rñ. q. ep̄s nemine
dz verberare p̄p̄is manib⁹. lxxxvj. di. nō liceat. Alij
vñ plati p̄nt clericos i minorib⁹ ordimb⁹ pro leui-
bus etiam culpis verberare. xlv. di. s. salomō. dū
mo do fiat per cū ad quē pertinet. de sen. et cō. c. cū
volūtate. s. vñ. In sacris vñ existēs verberari nō
debet: nisi i maiorib⁹ criminibus. xxxvj. dist. c. an-
te ossia. et. d. c. cum bñis. alioquin essent excommu-
nicati. ar. a p̄trario sensu in. d. c. cum voluntate. in
s. si qui vñ. et d. hñ supra excoicatio. v. casu. j. et quō
possunt hoc per alios clericos facere nō per laicos
et ibi ponunt multi casus i quibus pōt peranti si-
ne excoicatioe.

Quādo religiosi similiter possunt verberari: Rñ. 2
q. sic a suis platis. etiam pro leuib⁹ culpis. c. rep-
bensibilis. de appel. et de accu. ca. q̄liter et q̄i. in fi.
Similiter p̄nt per alios reglāres vel clericos secu-
lares: nō per laicos: nisi q̄i sunt incorrigibiles. vt
s. in. d. casu p̄mo.

Peregrinus

dicitur pprie q̄ cau
sa deuotōis alienaf
visitare vadit eccias: aut sanctorū reliq̄
as. vt nota. in. c. romipetas. xxiiij. q. ij.
Et tales sunt sub p̄ceptōne eccie. de treu. 7 pa. c. in
nouamus. Et qui tales rebus suis spoliat debz et
cōitari: vt in. d. c. si q̄s romipetas. et duobz. c. seq̄.
Hodie vō per p̄cessuz curie sunt exēdicati ipso fa
cto. et a papa solū absolūtur q̄ romipetas spoliāt
Itē no. q̄ accēdēs ad sedē apl̄cam interim cū re
bus suis sub apl̄ca p̄ceptōe p̄sistūt extra de pegri
nis. c. vnico. Vñ istō est vltimuz refugū illoz qui
grauant ab aliquo delegato. vt arripiāt iter ad se
dē apl̄cā: q̄ suspēdūt et iurisdicōz. vt i. d. c. vnico.

¶ Quid sciendū de rebus eoz si moriūtur in via?
R̄. No. q̄ q̄cūq; aīo retinēdi accipit eas vel ali
qd eoz mortalit̄ peccat: q̄ sunt restitūde heredi
bus eoz si p̄nt dari: vel paup̄ibus erogāde si igno
rātur vel si forte nō inuenitur q̄ eas deferat ad be
redes nec sperat̄ in breui inueniri. Nec valet fm
Host. p̄uetudo vel statūtū in p̄trarium.

¶ Peregrinus clericus quis dicatur vide s̄. ordo
ij. s̄. xvi.

¶ Quōd d̄ admitti? R̄. q̄ oꝝ habeat s̄as cōmēda
ticias seu testimoniales vel pape v̄l sui ep̄i. et sic p̄t
admitti: si nō sigillum p̄p̄i ep̄i sit notū. ar. de pre
ben. c. secundū. 7 de cēsi. sopite. Si vō non sit no
tum oꝝ sit sigillū q̄nq; ep̄oz. de de. pe. c. i. Et si nul
lum prefatoꝝ esset notum: tūc vbi p̄t p̄iudicium
magnuz generari nō creditur etiam si centū habe
ret fm Inno. in. c. tua. eo. ti. Sed vbi nullum p̄iud
dicium p̄t enuenire: puta vult celebrare in secreto
et deuotōne sic admittitur etiā si nullā faciat fidez
fm Ho. in. c. tue. c. ti.

¶ Quid si dicat se s̄as amisisse? R̄. si pbat per du
os testes amissionē et nō tenorem earum. 7 q̄ sine
vicio fuerint admittitur d̄ p̄uile. c. cum olim. i. si.
no. Ber. in. c. i. eo. ti.

¶ Vñ recipiens ad ordines pegrinū sine licētia
sui p̄lati incurrat aliquā penā. dic vt s̄. irregula
tas. s̄. xxij.

Periculū

vbi est ibi et lucrū col
locari d̄. l. si. s̄. h̄ cum
in secundam. l. de fur. et. l. de ca. tol.
l. vnica. s̄. pro secūdo. ff. de re. iur. l. fm
nataram.

Periurium

fm Host. et Hoff. d̄
quadruplex. Primo
mō falsa iuratio. et sic p̄t esse tripl̄. Pri
mo q̄ est falsitas ex pte iurati: sicut cū
q̄s iurat falsuz qd̄ credit esse veruz: et si debita diligē
tia est adhibita nullū est pctm̄. xxij. q. ij. hoies. Si
vō nō est adhibita ois: s̄ tñ aliq; sic est peccatū ve
nale. Si vō pueniat ex ignorātia crassa v̄l supina
iuris vel facti est pctm̄ mortale fm Ray. alle. xxij.
q. v. q̄ piurat. cōcor. Jo. an. post Lanere. in. c. tua
nos. de iureiurā. 7 Lar. in. de. i. de iureiur. Itē ex
tusat a peccato mortali in piurio p̄babil̄ error: fm
Panor. in. c. tua nos. de iureiurā. puta cū q̄s cre
dens habere rōnabilē cām appellādi appellat. licz
p̄o iurauerit nō appellare. ar. c. sacro. d̄ sen. exēd.

et. c. quinquauallis. de iureiur. an. Secūdo falsa iura
tio est ex parte iurantis tñ. vt cū quis iurat veruz
credēs esse falsum qd̄ iurat. Tertio ex parte vtrius
q̄. s̄. cū quis iurat falsum scēs esse falsum. Et istis
duobz mōis si fiat iocose ē pctm̄ veniale fm Hoff.
xxij. q. ij. q̄ ait. 7. c. vlt. fm vō thelogos est peccatū
mortale p̄pter irreuerentiam dei. Posset tamē dici
q̄ mendacium iocosum nō sit pprie mendacium.
vt in. d. c. q̄ ait. Ideo posset teneri opinio Hoff. q̄
nō peccat mortalit̄. q̄ non pprie piurat. S̄ op̄i.
theologoz est tutior. multo magis peccat si fiat seri
ose. xxij. q. ij. homies. Qd̄ tamē sic limitat sanctus
Bona. 7 Ricar. in. iij. di. ix. si deliberat d̄ dicto cō
firmādo et iuramēto per qd̄ est cōfirmandū. Se
cus esset si deliberaret de dicto: s̄ nō de iuramento
quia sic nō peccat mortalit̄. h̄ sit veniale que. Si
mortalit̄ est peccatū veniale qm̄ de neutro deliberat:
s̄ totum p̄fert ex surreptione: nisi quis deliberare
posset. 7 tamē cōtēneret. quia sic mortalit̄ pecca
rent: etiam ex surreptione p̄pter contemptū. Datur
etiam alia limitatio fm Pe. aureo. ea. di. Si iuram̄
tum sit per ea p̄ que hoies consueuerūt iurare: qm̄
volunt veritatem infallibilē assumere in testimoni
um dicitur vltimū tñ. Secus esset si assumeretur si
gnū qd̄ nō est ad tale testimonium institūtū. 7 sine
aīo iurandi intellige qm̄ periurat p̄ deū sicut cōmū
niter iuratur. q̄ sic nō esset pctm̄ mortale fm eum:
quod no. quia facit p̄ istis mulieribus que iurāt p̄
meam fidem in veritate per istū ignem 7 h̄mōi. vt
nō peccent mortalit̄ cū periurāt. q̄ nec iurare intē
dunt. nec q̄bus iurat accipiunt p̄iuramēto.

¶ Secūdo mō dicit̄ piuriū iuramēti transgressio.
7 si iuratio fuit sup̄ re mala. vt nō ire ad ecciam 7 si
milia. sic peccauit mortalit̄ iurādo. 7 tenetur de p̄
cepto facere oppositū. xxij. q. iij. c. ij. iij. 7 iij. Qd̄
limite de re mala de pctō mortali: secus de veniali
de quo dic vt s̄. iuramentū. v. s̄. ij. Si vō fuit sup̄
re superogātōis: sic similis peccauit mortalit̄ iurā
do. Sed nō tenetur facere oppositū: q̄ nō tenetur
intrare religionem q̄ iuram̄ nō intrare: nō tñ tene
tur iuramentū suare. hec Aureo. Si aut̄ iuramen
tū p̄missōnū erat licituz et obligatorium sic peccat
mortalit̄ piurando. s̄ nō seruando qd̄ iuramēto p̄
misit. fallit hoc in. xxvij. casibz in quibus nō obli
gat. de q̄bus vide s̄. iuramentū. v.

¶ Tertio mō dicit̄ piuriū indiscreta iuratio. s̄. cū
q̄s iuravit sine iudicio discretōis p̄siderādo quod
iuret. 7 vtrū sit veruz v̄l fuabile: et sic fm Hof. ē pec
catū veniale. xxv. di. s̄. criminis. in. fi. Ber. vō i. c.
tua. de iureiur. dicit q̄ si fiat cū deliberatōne sic est
pctm̄ mortale. de iureiur. sicut ex l̄ris. Si vō iocose
erincante. sic ē peccatū veniale. xxv. di. s̄. als̄ ea de
mun. 7 cū Ber. cōcor. s̄. Ho. Ric. et Theologi
in. iij. di. xxxix.

¶ Quarto mō d̄ periuriū affirmatio dubitātōis
vt cū quis illud de quo dubitat asserit cū certitudi
ne efficaci iuramēto confirmata. 7 sic peccat morta
lit̄ fm Aureo. Secus si assereret illud humano
mō sicut p̄t sciri in talibz. sicut r̄ndit ordinādis qm̄
tum p̄mittit h̄ana fragilitas. q̄ non esset mortale
fm eundem Aureo.

Permissio

- 4 **Q**uid de illo qui iurat per vbu credo. cu tñ i veritate nō sic credat. Rñ. q. quo ad deū periuris est et peccat mortalit. s. quo ad for p̄tiosuz nō. etiā si pbaret postea p̄trariū ei q. iuravit. vt no. Pa. i. c. et lris. de iureiur. et facit. c. cū ipostōib. de iureiur. ran. li. vj. Rñ q. nemo pōt dare testimoniū de cōscia alterius. nisi ipse cuius est et deus.
- 5 **Q**uā credens puenire iuramēto q. tñ nō facit. exemplū nō credebā satisfactū creditōri cui iurauerā. cū tñ foret satisfactū peccat mortalit. Rñ. q. sic fm no. per Pa. in. c. q̄nto. de iureiur.
- 6 **Q**uā ois piurus sit infamis. Rñ. Pa. i. c. testimoniū. de testi. fm leges distinguit. Aut q̄s iuravit de preterito vel de p̄senti. et sic nō efficit infamis ip̄o iure. s. falsus iurauerit. per. l. j. ij. et vlti. ff. de crimine stello. et sic itellige. c. cū dilect. in fi. d. or. cog. Si tñ p̄dēnaretur efficeretur infamis. nō tñ rōne iuramēti q̄ falsitatis. Si vō iuravit de futuro et si seruauit. tunc si iuravit sibi vel deo non efficit infamis. Secus si iuravit ei cū quo p̄traxit cōtraueniēdo iuramēto vel pactōi. quia sic efficitur infamis; et sic itellige. l. si q̄s maior. l. de transac. et hoc voluit in effectu glo. et Bar in. l. lucius. ff. de his qui no. infra. Sentit Jo. de ligna. in. d. e. testimoniū. et Archi. in. c. auctoritatē. xv. q. vj. et in. c. puuli. xxij. q. v. et placet etiam de iure canonico cū non reperiam contrarium.
- 7 **Q**uā vis vel metus excuset a peccato mortali p̄ iurū. Rñ. q. in iuramēto assertorio cōiter tenet q. nō e. sacris. qd met. cā. q. nullus p̄t absoluerē cogi ad iuramentū falsū. S. in iuramēto p̄missorio fuit diuersitas Tho. xxij. q. iij. ar. j. et Ri. vbi s. ar. ij. q. ij. et multi alij tenet q. peccat mortaliter si non seruat. Ad. c. verū. de iureiur. Rñ. q. loq̄tur in iudicio fori. Pe. Aureo. vbi s. tenet q. peccat venialit. et B sequitur Jo. an. et multi alij et placet. et vide s. iuramentū. v. s. ix. cū duobz seq̄n.
- 8 **Q**uod est ḡuis periuriū vel homicidiū. Rñ. q̄dam dicūt q. periuriū est ḡuis p̄ctū. q. est p̄tra rōnis ordinē directe et immediate respiciēte deū. et homicidiū p̄tra ordinē respiciēte primū. Alij cōtra vt Ri. vbi s. q. iij. ar. j. q. nō sit ḡuis. Rñ q̄a homicidiū directe cōtrariat actui et virtuti digni. cū. s. charitati respectu actus secundarij. s. diligēs p̄rimū. Periuriū autē directe est p̄tra actū v̄tatis latric. s. charitas est nobilio; q̄ latric. q. nobilius ē primū diligere q̄ verū et cā legitima iurare. ergo est grauius homicidiū q̄ periuriū. et magis placz. et p̄mā rōnē dico negandā simpliciter. q. sic sequeretur q. laborās in festo ḡuis peccaret q̄ homicidiū. qd nō est verū. Verū est q. periuriū est ḡuissimū p̄ homicidiū. Jo iponitur p̄nia q. ieiunet. xl. dies in pane et aq̄. et vij. seq̄ntes annos peniteat. et nūq̄ sit sine p̄nia. vij. q. j. quicūqz. et. xxij. q. v. si q̄a se periurauerit.
- 9 **Q**uā sit ḡuis periuriū adulterio. Rñ. Rica. vbi s. ar. ij. q. sic. Rñ q. peccatū d̄i ḡuis q. corrūpit ordinē digniorē. Certū est autē q. ille ordo est dignior qui d̄ esse hoīs ad deū immediate et directe q̄ ille qui debet esse ad deū et ad primū mediante primo. p̄mus autē ordo corrumpitur p̄ piuriū.

secūdus per adulterium. nec perfectius corrumpitur secūdus per adulterium q̄ p̄mus p̄ periuriū. Adulterium non est p̄pinquū maxime iniurie q̄ possit esse p̄tra deū imo ecōuerso. piuriū est p̄pinquū blasphemie. que est contra deū ex odio eius q̄ adulterium homicidio.

10 **Q**uā peccet etiā persona puata q̄ exigit iuramēti de eo q. nescit. s. dubitat de veritate. Rñ. scdm Aug. q. b. ex humana firmitate. p̄cedit q. nō peccat. S. si scit veritatē et cogit iurare que scit falsum iuraturū peccat mortalit. xxij. q. ij. q̄ exigit qd intellege. vt s. iuramētū. ij. s. xj.

11 **Q**uā clericus nulla societate coactus veniens p̄tra p̄p̄ā p̄missionem vallatā fidei in p̄positione sit puandus suo b̄nficio. Rñ. tenent Job. Ber. et Hosti. in. c. querelam. ne p̄lati vices suas. Pa. i. c. q̄relam. de iureiurā. q. d̄ p̄nari q. sic est periurus qui fide interposita p̄missum frangit sicut q̄ periuratur. et cur periurus sit puandus b̄nficio et deponēdus ab ordine. vt p̄bat in. c. cū nō ab hoīe. d̄ iudi. sic et frangēs p̄missum fidei in p̄positione vallatum Archi. in. c. iuramētū. xxij. q. v. tenet q. nō q. nō est ita ḡue p̄ctū p̄trauenire p̄missioni tali sicut iuramēto. et cum Archi. est do. Anto. et magis placz cum non inueniatur talis pena expressa sicut p̄tra periuros. Et q̄ d̄ia sit in fidei in p̄positionem et iuramētum. vide iuramentū. j. s. vj.

12 **Q**uā collatio facta d̄ b̄nficio ecclesiastico periuro sit nulla ip̄o iure. Rñ. Pa. i. d. c. q̄relam. de iureiurā. q. sic. d̄ re. iur. infamibz. li. vj.

13 **Q**uā autē periurus cū sit infamis perdat ip̄o iure b̄nficiū. vide s. infamia. s. ix.

Permissio quot modis accipitur. vide infra Diura. ij. s. xij.

Permutatio est vni rei certae p̄ altera re certa vice si in genere et sic adaptat cōtractibus notatis et in nominatis fm qd no. j. Rñ. eo. ti. ff. et. c. vii. q̄ datur vna spēs p̄ altera sic est cōtractus innotatus. et nō permutatio in sp̄e. p̄ hoc tex. in. l. naturalis. s. i. ff. de prescrip. verbis. Glo. tñ et Bal. i. l. i. c. co. dicunt q. imo inuenit permutatio in specie. l. quādo datur spēs certa p̄ specie alia certa. puta iste lib̄ valēs centū p̄ illa possessione eiusdē precij. S. q̄n dō datur genus p̄ genere vel p̄ specie. vel spēs p̄o genere. tūc est cōtractus innotatus. nō permutatio in specie. et sic itelligunt. d. l. naturalis. et est verius q̄ primum.

14 **Q**uod p̄trahitur permutatio. Rñ. rerū interuētū nō ex solo pacto quia ex sola p̄uentōne permutatōnis nulla re hinc inde secuta neutri cōp̄ent aliqua actio. l. co. l. ex placito. quia est nudū pactū. vt no. glo. in. d. l. i.

15 **Q**uā statutum loquēs de emptione habeat locum in permutatōne. Rñ. q. in statutis iuris cōmuni. appellatōne venditōis venit permutatio fm Rico. de neapol. in. l. i. s. si q̄s in fraudem. ff. si quid in fraud. patro. et Bullb. de caueo. in. l. de

quibus. De le. dicit qd oia que de iure comuni lo-
quuntur in venditoe bnt locu in pmutatoe facit. c. j.
de his q. si. a. pla. in vbo vendere vel pmutare. In
statutis vo municipalibus. tuc si est odiosum non
h3 locu. Si vo est fauorabile. sic habebit locu et sic
coco. iura q. videtur diuersa et doc.

3 **Q**uoniam pmutatio beneficiorum possit fieri sine aucto-
ritate superioris: **R**esponsum. qd non dicitur de excess.
pla. c. sicut venire. de censu. prohibemus. de pbe. ma-
ioribus. et q. pua temeritate hanc pmutatoe fecer-
unt puaudi sunt. eo. ti. cu olim. fallit hoc qui agit
solum de ppetate. puta ca duo epi litigant sup ali
qua ecclia qua vnus dicit debere esse sibi subiecta
alter possidens negat. sic poterit fieri pmutatoe q
vnus habeat vna eccliam sibi subiecta alter altera.
Secus si ageret. vt talis in tali bnficio recipetur
vel inuoluer. q. no pot sine aucte superioris.

4 **Q**uoniam clerici possunt inire tractatu de pmutatoe
pbandari vel dignitatu et alioz ecclesiasticoz bnficia-
riu: **R**esponsum. qd puentdem inter se facere no pnt. vt in
d. c. questiu. Tractatu aut inire pnt. dummodo pro-
missionem vel pactodem no faciunt. r de hoc habes
ter. cu glo. in de. j. in verbo volentib. eo. ti. et tenet
Jo. an. in addi. ad spe. in. R. eo. r. in. c. j. eo. ti. li. vj.
r. pa. in. d. c. questiu. **R**esponsum quia tractat no includit
deliberatu consensum. c. si. de his q. si. a. ma. pte ca.
et id pnt tractare h no cocludere h supponere se di-
spolitioni superioris ad quem pertinet talis collatio
Inno. ti. in. d. c. questiu. tenet qd pbe de eiusdem
ecclie et eiusdes qualitatis pnt etiam pmutare si-
ne auctoritate superioris. licet contrariu teneat **D**o.
et Jo. de lig. in. c. h. eo. ti. qd est tutius. l. j. Inno. opi-
nio possit teneri p factu fm Jo. de Imola. **A**dul-
ti tu docto. tenet qd nec ena tractatu in pmutatoe
ne bnficioz pnt habere. h mihi no placet. tu quia
epus aut aliis prelatu ad que spectat no pot di-
ca pmutatodem facere sine eis quoz sunt fm do.
Anto. in. c. j. eo. ti. nisi ex necessitate vel ex ca fm glo.
in. c. j. de re. ecclie. no alie. que tu no fm assertioz epi
credet fm **S**uil. in. de. j. de electi. h oportet pbeur
et sic p3 q oportet eos pns tractare. aliter esset be-
fic. tum ena q. nisi prius tractarent nunq3 pueni-
rent an platu p pmutatone fienda.

5 **Q**uoniam auctoritas pteat ad epim de pmutatoe
suo inferioru: **R**esponsum. qd non nisi ad ipm pteat col-
latio vlnstitutio illoz beneficioru h pertinet ad eu
ad que collatio vlnstio pntet. ar. c. ad hoc. S. si. de
officio. Archi. et in. c. sup eo. in. fi. d. offi. dele. Si ve-
ro ad vnu pertinet electio. puta ad canonicos r ad
alii pfirmatio necessario requirit consensu eoz q
hnt eligere fm Jo. an. ar. d. c. ad hoc. Si aut epus
permutet cu3 capitulo requirit auctoritas archie-
piscopi. c. j. de re. ec. no alie. cu vo permutare vult
cu alijs sufficit psensus capituli sui fm **D**os. Quia
do vo pertinet ad superioru et ad capitulu collatio
sic requirit psensus vtriusq3 nec pnt capitulu per se
nisi qn sedes vacat. de ma. et obe. c. his q. r. c. cum
olim. r. c. vnico. de ma. et obe. li. vj.

6 **Q**uoniam possit dari pecunia p recompensatoe ma-
ioris beneficij comutatu sine symonia: **R**esponsum. pa. in. c.
qd qoneo. eo. ti. q. sic si pecunia detur in recomp-

satone pntentiu teporalium no spualium. q. si occasio
ne spualiu iurii de quib3 plus h3 vna ecclia q3 alia
pecunia tribuatur symonia erit. puta qa h3 maio-
res auctoritates in administratoe spualiu et hmoi
Et ideo concludit qd tria requirunt. vt licita sit pmut-
tatio beneficioru ecclesiasticoru. **P**rimo qd no paci-
ficant. h solum habeat tractatu partes. **S**ecundo qd no
fiat sine auctoritate superioris pmutatio. **T**ercio
qd aliquid teporale non detur pro recopensatione
spualis. puta maioris auctoritatis vel administra-
tionis spualis et hmoi existetis in alio beneficio in
quo fit pmutatio.

Quoniam habetes expectatias pape possint pmut-
tare. **R**esponsum. pa. in. c. cum olim. eo. ti. q. non. q. sunt
gre personales. et non excedit personam cui coeddu-
tur. c. si cui. de pben. li. vj.

Quoniam tales habetes expectatias ad pma vacan-
tia possint impedire pmutatodem. **R**esponsum. qd no. c. h3
eo. li. vj. imo si talia beneficia coferaut alijs q3 ipis
pmutare volentibus non valet ipso iure. de. vni-
ca. eo. ti.

Quoniam macipia ecclie possint pmutari cu maci-
pijs puatoru. **R**esponsum. qd no nisi ad hoc vt libera fiant
c. macipio eo. qd est veru fm **D**o. nisi vbi expedi-
ret ecclie cu donari possint. qd est fortius. xij. q. ij.
ecclia. et qui fit pmutatio oportet detur duo alij ca.
q. c. epus qui macipia.

Quoniam serui fugiuu pmutari possint. **R**esponsum. fm
Inno. in. c. macipia. q. sic. et distrabi. c. iniustu. eo.
ti. qd veru est patefacto vicio emptou fm **B**er. et
postq3 redierut. h in fuga du sunt vendit vel pmut-
tari no pnt. **L**. ad. l. fau. de pla. l. in fuga.

Quoniam pmutatodes q sunt a mercatorib3 de la-
na ad pannuz et hmoi liceat. **R**esponsum. qd sic. dummodo
fraus et dolus no intueniant. r ea q dicta sunt i. c.
emptio. S. vij. Item qd no fiat ad danu tercij. sicut
fit qui dat panos tertonib3 p mercede laboris. si in
de graneflaborator illicitu est. et restituere teneat
nisi a pncipio sic puenissent. vel sic esset cofuetudo
dani tm de panno.

Perplexitas est dubiu. de quo
dic vt s. dubium.

Pertinax <sup>fm Isido. li. etimologi-
aru d: qui est impuden-
ter tenes quasi oino tenax. qz in suo p-
posito qst ad victoriaz perseuerat pl3 q3</sup>

oz. ne videatur min3 sapiens q3 alij. r opponit perse-
uerantie fm **T**ulliu in rethorica sua. qz perseueras
qntuz oz stat pertinax plus q3 oz. mollis vo min3
q3 oz. vñ si q3 firmat se in sua smia. q. ena si ecclia d
terminaret strariu. vel in eo q peruet ad fidem.
vl bonos mores. tenet oppositu ei? qd d: a docto-
ribus mortalit peccat. et sapit berefim. di. viij. qui
ptenta. als nisi per accidens rone scandalu pertina-
cia no est peccatu mortale.

Perseuerantia <sup>fm **T**ullium
i rethorica sua</sup>

Pertinax est in ratione bene psiderata stabilis et
perpetua mansio. sine ipsa nihil valet
velociter currere. de pe. di. iij. incassum et ppter ea
laudatur. vij. q. j. suggestum.

Summarij

Persona.

Persona miserabilis q̄ dicitur. vide supra miserabilis.

Personatus vide s. dignitas. ut p̄m.

Pietas accipitur aliqui p̄ cultu diuino. Unde pietas idem ē q̄ religio latine. grece autē latia seu theosebia. unde p̄prie pietas est theosebia. i. cultus di-

interior qui p̄prie pertinet ad seruitutes theologicas. Religio vō est latia que pertinet ad seruitutes diuinam exteriorē istud elicitur ab Aug. r. de ciuitate dei. c. iij. Aliquē vō accipitur pro misericordia. mansuetudine et clementia. de quo vide. s. misericordia. et sic dicit quādam reuerentiam indigentie. p̄m̄i et compassionem in eius calamitate et sic accipit p̄ma. Thimo. iij. pietas ad omnia valet. Sup̄ quo Ambro. pietatē sequens inquit si lubricū carnis patiatur vapulabit s̄ non peribit. q̄a per hoc q̄ aliquis pietatis operibus vacans i peccato mortali se disponit ad gratiā vt nō facile p̄mitatur in perditōem ire. r. de ista dicitur. xxij. q. ij. si quilibet. xij. dist. S. j.

Pignus dicitur a pugno unde p̄prie dicitur pignus res mobilis tradita d̄ pugno seu manu ad pignū seu manum. ff. de ver. sig. l. plebs. S. pignus. Et differt ab hypotheca in noie r. re. quia hypotheca est obligatio rei immobilis. insti. de actio. r. obl. S. inter pignus. Unde pignus dicit cū transit in creditore. hypotheca vō cū nō transit. Sed q̄ntuz ad actionem nō differunt inter se. q̄ p̄ vtraq̄ pignorantia datur debitori. hypothecaria creditore. d. S. inter pignus. Unde dicitur hypotheca ad ypos q̄ est sub et t̄sis q̄ est positio quasi res supposita obligationi. Differt etiam fm̄ gr̄maticos pignus pignoris. et pignus pigneris. unde Brealimus. Pignora natorum dicuntur pignora rerū. lic̄ hoc nō seruetur.